МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3333

П Р И К А З

от 01 сентября 200_ года

№ 61

О создании комиссии по проверке

знания требований охраны труда

В соответствии со ст. 212 «Обязанности работодателя по обеспечению безопасных условий и охраны труда» Трудового кодекса РФ, Постановлением Министерства труда и социального развития РФ № 1 и Министерства образования РФ № 29 от 13 января 2003 года «Об утверждении порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций», Приказом Министерства общего и профессионального образования РФ от 22 апреля 1997 г. № 779 «Об обучении и проверке знаний по охране труда руководителей и специалистов системы Министерства образования России», на основании Плана проведения обучения и проверки знания требований охраны труда и техники безопасности на 200_-200_ учебный год, для проверки знаний требований охраны труда и техники безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в следующем составе:

председатель комиссии:

Ф.И.О., заместитель директора;

заместитель председателя:

Ф.И.О., инженер (ответственный) по охране труда;

секретарь:

Ф.И.О., уполномоченный профсоюзного комитета

   по охране труда;

члены комиссии:

Ф.И.О., главный инженер;

Ф.И.О., медицинская сестра.

2. Комиссии:

· в своей деятельности руководствоваться Постановлением Министерства труда и социального развития РФ № 1 и Министерства образования РФ № 29 от 13 января 2003 года, Приказом Министерства общего и профессионального образования РФ от 22 апреля 1997 г. № 779, должностными инструкциями работников;
· протоколы, оформленные в установленном порядке, передать на хранение инженеру (ответственному) по охране труда;
· всем, успешно прошедшим проверку знания требований охраны труда, в течение трех рабочих дней оформить удостоверения установленного образца;
· списки сотрудников, не прошедших проверку знания требований охраны труда, представить руководителю образовательного учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Ф.И.О.

Подпись

С приказом ознакомлены:

№ п/п

Фамилия

Подпись

Дата

Примечания:

Комиссия создается в составе не менее трех человек, прошедших обучение и проверку знаний требований охраны труда в установленном порядке (Постановление Министерства труда и социального развития РФ № 1 и Министерства образования РФ № 29 от 13 января 2003 года).